
自
衛
官
募
集
と
説
明
会

陸
上
自
衛
隊
高
等
工
科
学
校
生
徒

令
和
６
年
４
月
１
日
現
在
、
15
歳

以
上
17
歳
未
満
の
男
子
で
中
学
校
卒

業
者（
令
和
６
年
３
月
に
中
学
校
卒

業
見
込
み
含
む
）

２
３
０
人
程
度

令
和
６
年
１
月
５
日（
金
）ま
で

※�

試
験
日
は
、
令
和
６
年
１
月
13
日

（
土
）ま
た
は
14
日（
日
）の
い
ず
れ

か
１
日
を
指
定
さ
れ
ま
す
。

※�

試
験
会
場
は
、
受
け
付
け
時
に
お

知
ら
せ
し
ま
す
。

説
明
会

11
月
12
日（
日
）９
時
30
分
～
11
時

30
分Ｓ

Ｓ
プ
ラ
ザ
せ
ん
だ
い

自
衛
官
等
募
集
種
目
に
興
味
の
あ

る
方

自
衛
隊
鹿
児
島
地
方
協
力
本

部
薩
摩
川
内
出
張
所

（
22
）２
４
０
１

市
立
幼
稚
園
の
入
園
申
込

本
市
に
住
所
が
あ
り
、
令
和
６
年

４
月
１
日
現
在
の
満
年
齢
で
３
歳
・

４
歳
・
５
歳
の
幼
児

11
月
１
日（
水
）～
30
日（
木
）

各
園
で
配
布
さ
れ
る
入
園
願
書
に

必
要
事
項
を
記
入
し
、
お
子
さ
ま
と

出
向
き
、
直
接

※�

住
所
地
を
問
わ
ず
、
ど
の
幼
稚
園

に
も
入
園
の
申
し
込
み
が
で
き
ま

す
。

※�

募
集
締
め
切
り
後
、
申
し
込
み
園

児
が
少
数
の
場
合
、
休
園
な
ど
を

考
慮
し
、
ご
相
談
さ
せ
て
い
た
だ

く
場
合
が
あ
り
ま
す
。

各
市
立
幼
稚
園
ま
た
は
本
庁
学
校

教
育
課
学
事
Ｇ（

５
３
５
１
）

令
和
６
年
度
認
定
こ
ど
も
園

（
１
号
認
定
）・
私
立
幼
稚
園

の
入
園
申
込

　

入
園
希
望
の
方
は
、
直
接
各
園
に

申
し
込
み
く
だ
さ
い
。
入
園
願
書
な

ど
は
各
園
で
配
布
し
ま
す
。

※�

認
定
こ
ど
も
園
は
、
幼
稚
園
と
保

育
所
の
機
能
や
特
徴
を
併
せ
持
っ

た
、
地
域
の
子
育
て
支
援
も
行
う

施
設
で
す
。

左
記
の
各
園
、
本
庁
子
育
て
支
援

課
保
育
Ｇ（

２
３
６
２
、
２
３
６

３
）

令
和
６
年
度
保
育
施
設（
２

号
・
３
号
認
定
）の
入
園
申
込

家
庭
内
で
十
分
な
保
育
が
で
き
な

い
と
認
め
ら
れ
る
乳
幼
児

※�

入
園
資
格
の
あ
る
満
３
歳
以
上
を

｢

２
号
認
定
子
ど
も｣

、
満
３
歳
未

満
を｢

３
号
認
定
子
ど
も｣

と
い
い

ま
す
。

11
月
１
日（
水
）～
30
日（
木
）

▼
午
前
＝
８
時
30
分
～
12
時

▼
午
後
＝
13
時
～
17
時
15
分

※�

土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く（
た

だ
し
、
11
月
19
日（
日
）は
９
時
～

17
時
に
本
庁
１
階
１
０
２
会
議
室

で
申
し
込
み
を
受
け
付
け
ま
す
）

本
庁
２
階
子
育
て
支
援
課
、
各
支

所
、
甑
島
振
興
局
、
里
市
民
サ
ー
ビ

ス
セ
ン
タ
ー
に
備
え
付
け
の
申
込
書

に
必
要
事
項
を
明
記
の
上
、
直
接

※�

障
害
児
保
育
は
、
障
害
の
特
性
や

程
度
、
保
育
士
の
配
置
な
ど
の
確

認
が
必
要
な
た
め
、
各
園
に
ご
相

談
の
上
、
市
役
所
本
庁
、
各
支
所
、

甑
島
振
興
局
で
受
け
付
け
ま
す
。

※����

選
考
が
必
要
な
場
合
は
、
選
考
基

準
に
基
づ
き
、
保
育
の
必
要
性
が

高
い
方
か
ら
決
定
し
ま
す
。
申
し

込
み
順
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

※�

へ
き
地
保
育
所（
里
保
育
園
・
下

甑
保
育
園
）に
つ
い
て
は
、
申
込

方
法
な
ど
が
異
な
り
ま
す
の
で
、

甑
島
振
興
局
、
下
甑
支
所
に
直
接

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

本
庁
子
育
て
支
援
課
保
育
Ｇ

（

２
３
６
２
、
２
３
６
３
）ま
た
は

各
支
所
、
甑
島
振
興
局

幼稚園名 定員（人） 所在地 問合先

城上幼稚園 35 城上町 （30）2155

亀山幼稚園 120 五代町 （22）6232

ひわき幼稚園 60 樋脇町塔之原 （37）3677

東郷幼稚園 120 東郷町斧渕 （42）1547

里幼稚園 35 里町里 09969（3）2372

中津幼稚園 35 上甑町中甑 09969（2）1110

かのこ幼稚園 60 下甑町青瀬 09969（6）2767

かのこ幼稚園鹿島分園 35 鹿島町藺牟田 09969（4）2424

認定の区分

満３歳以上 満３歳 以 上満０～２歳

地域型保育施設 保育園（所）

保育の必 要な事由に該 当 教 育を 希望する

３号認定 ２号認定 １号 認 定
↓↓

↓ ↓ ↓ ↓

↓

↓↓ ↓

認 定こども園（保育園の 機 能）

認 定こども園
（幼 稚園の 機 能）

・
私 立 幼 稚園

  園　名 願書受付開始日 所在地 電話番号

認
定
こ
ど
も
園
（
１
号
認
定
）

せんだい幼稚園

11/1（水）

平佐町 （20）1280
青山幼稚園 青山町 （20）0775
のぞみ幼稚園 大小路町 （22）3744
鹿児島純心大学附属純心幼稚園 隈之城町 （23）6168
川内すわこども園 御陵下町 （22）2764
りぼんこども園 天辰町 （24）8181
みくにキッズ保育園 御陵下町 （22）3974
高江こども園 高江町 （27）2225
川内すわこども園SECOND 中郷三丁目 （24）8400
さつま川内こども園 田崎町 （29）5101
せいくんこども園 平佐町 （20）1123
愛こども園 天辰町 （24）8811
水引こども園 水引町 （26）2124
すわこども園 樋脇町市比野 （38）1193
善福寺こども園 樋脇町塔之原 （37）2103
びぼあ 入来町副田 （44）4381
入来こども園 入来町浦之名 （44）2391
若あゆこども園 東郷町斧渕 （42）1106
なかよしこども園 祁答院町藺牟田 （56）0033

私立
幼稚園

みくに幼稚園 御陵下町 （22）3974
川内聖母幼稚園 若松町 （22）3877

※詳細については、各園にお問い合わせください。
※認定こども園・私立幼稚園の区分は、令和５年 11月１日現在です。�

認可保育所
保育施設名 所在地 電話番号 定員（人） 開所時間

川内隣保館保育園 白和町 （23）4798 100

７:00 ～ 19:00

隈之城保育園 隈之城町 （22）3619 110
永利保育園 百次町 （22）5620 90
清涼保育園 小倉町 （22）2461 70
西風園 西方町 （28）0049 20
あさひ保育園 中村町 （29）2714 50
高城保育園 高城町 （30）2920 70
育英保育園 中郷四丁目 （22）3467 120
平佐保育園 平佐町 （23）2552 110
青山保育園 青山町 （25）3324 90
清水丘保育園 宮里町 （25）4522 90
勝目保育園 勝目町 （20）2243 110
共同保育所ひまわり園 中郷町 （25）1528 80
さとのもり保育園 永利町 （20）8151 60
永照寺保育園 樋脇町市比野 （38）0448 30 ７:00 ～ 18:30
大村保育園 祁答院町下手 （55）0126 30 ７:00 ～ 19:00

認定こども園（２号・３号認定）
保育施設名 所在地 電話番号 定員（人） 開所時間

せんだい幼稚園 平佐町 （20）1280 50

７:00 ～ 19:00

青山幼稚園 青山町 （20）0775 60
のぞみ幼稚園 大小路町 （22）3744 105
鹿児島純心大学附属純心幼稚園 隈之城町 （23）6168 70
川内すわこども園 御陵下町 （22）2764 165
りぼんこども園 天辰町 （24）8181 70
みくにキッズ保育園 御陵下町 （22）3974 90
高江こども園 高江町 （27）2225 55
川内すわこども園SECOND 中郷三丁目 （24）8400 90
さつま川内こども園 田崎町 （29）5101 60
せいくんこども園 平佐町 （20）1123 45
愛こども園 天辰町 （24）8811 40
水引こども園 水引町 （26）2124 64
すわこども園 樋脇町市比野 （38）1193 80
善福寺こども園 樋脇町塔之原 （37）2103 50
びぼあ 入来町副田 （44）4381 60 ７:00 ～ 19:30
入来こども園 入来町浦之名 （44）2391 30

７:00 ～ 19:00若あゆこども園 東郷町斧渕 （42）1106 80
なかよしこども園 祁答院町藺牟田 （56）0033 50

地域型保育事業（小規模保育事業所・事業所内保育事業所）

保育施設名 所在地 電話番号 定員（人） 開所時間

大王児園 大王町 （22）3857 19 ７:00 ～ 19:00
中郷保育園 中郷四丁目 （20）7288 12 ７:00 ～ 19:00（注１）
のびのびっこ保育園 中郷四丁目 （22）8096 19 ７:00 ～ 20:00（注２）
チャイルドルーム・マミィ 原田町 （29）3288 12

７:00 ～ 19:00
さくらんぼ保育園 中郷四丁目 （22）0377 19
せんだい中央保育園 平佐一丁目 （23）5700 12
★ちゅうりっぷ園
（事業所内保育）

永利町 （20）5770 15

★大樟保育園
（事業所内保育） 御陵下町 （22）3974 9 ７:30 ～ 19:00

（注１）…土曜：7：00～ 18：30　
（注２）…平日：19：00～ 20：00（要相談）、土曜：7：00～ 19：00、日・祝日：8：00～ 19：00（要予約）

※認可保育所・認定こども園・地域型保育事業の区分および定員は、令和５年 11月１日現在の予定です。
　�変更となる場合があります。
※地域型保育施設は０歳児から２歳児までの入所施設となります。
※地域型保育施設の大樟保育園の地域枠は、1歳児からの受け入れになります。
※地域型保育施設の★印の定員は、地域枠（一般）の定員です。
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